
  

   
 

 

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA - N. 4128 

SITUAÇÃO: Aprovada 
 

CÓD. FORNECEDOR: 1235 

NOME FANTASIA: 

CÓDIG. LICITAÇÃO: 404 

Nº LICITAÇÃO: 28 - 0 / 2023 

EMPRESA: 

CNPJ/CPF: 

ENDEREÇO: 

BAIRRO: 

CIDADE: 

DATA: 

TELEFONE: 

ELSIMAR LIMA DE MORAIS 

11.841.330/0001-26 

AV SALGADO FILHO 1189 CASA 

CENTRO 

PEQUIZEIRO 

17/08/2023 

(63)84547301 

MODALIDADE: 13 - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº DOCUMENTO: 

Nº PROCESSO: 1072/2022 

Nº CONTRATO: 

Queira fornecer a este órgão o(s) item(ns) abaixo discriminado(s) : 

FICHA AÇÃO DOTAÇÃO FONTE ELEMENTO/SUBELEMENTO 

00465 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR 5.1.12.306.17.2.038 
1.552.0000.00000 

0 
339030/7 

 

ITEM QUANT. UN PRODUTO MARCA VL. UNITÁRIO DESC. VL. TOTAL 

 
 

 
0001 

 
 

 
10,0000 

 
 

 
PC 

8548 - Arroz tipo 1 agulhinha longo fino. A 
embalagem 5kg, deverá conter externamente 
os dados de identificação, procedência, 
informações nutricionais, lote, validade, 
quantidade do produto. o produto deverá 
apresentar validade mínima de 06 meses a 
partir da data da entrega na unidade 
requisitante. (amostra). (PACOTE DE 5KG) 

 
 

 
BAMBINORTE 

 
 

 
24,7400 

 
 

 
0,0000 

 
 

 
247,4000 

 
 
 
 

0002 

 
 
 

 
120,0000 

 
 
 
 

UN 

8550 - Bebida Láctea de Polpa de Fruta. 
CARTELA sabores variados 540g 6x1(potes de 
90g). Validade mínima de 10 dias a partir da 
data de entrega na unidade requisitante. A 
embalagem deve conter externamente os 
dados de identificação e procedência, 
informação nutricional, número do lote, 
quantidade do produto e número do registro do 
órgão competente. (amostra). Entrega 
semanal. (900 und). 

 
 
 
 

NESTLE 

 
 
 

 
7,3500 

 
 
 

 
0,0000 

 
 
 

 
882,0000 

 
 
 

 
0003 

 
 
 
 

20,0000 

 
 
 

 
UN 

4117 - Biscoito, tipo rosquinha, embalagem 
800 g sabor coco, a base de: farinha de trigo / 
açúcar / gordura vegetal hidrogenada /lecitina 
de soja / amido de milho / açúcar invertido / 
leite de coco / coco ralado / leite integral / sal / 
aroma artificial de coco. Serão rejeitados 
biscoitos mal cozidos, queima dose de 
características organolépticas anormais. o 
produto deverá apresentar prazo de validade 
mínima de 10 meses a partir da data de 
entrega na unidade requisitante. (200 pct). 

 
 
 

 
MABEL 

 
 
 
 

8,5500 

 
 
 
 

0,0000 

 
 
 
 

171,0000 

 
 
 
 

0004 

 
 
 

 
30,0000 

 
 
 
 

UN 

4116 - Bolacha doce tipo Maria, pct de 400g, 
serão rejeitados biscoitos quebrados ou com 
características organolépticas anormais. A 
embalagem deverá conter externamente os 
dados de identificação, procedência, 
informações nutricionais, lote, validade, 
quantidade do produto. o produto deverá 
apresentar validade mínima de 6 meses a 
partir da data da entrega na unidade 
requisitante. 

 
 
 
 

MABEL 

 
 
 

 
4,9900 

 
 
 

 
0,0000 

 
 
 

 
149,7000 

 
 
 
 
 

 
0005 

 
 
 
 
 

 
45,0000 

 
 
 
 
 

 
KG 

4120 - Carne em Pedaço fresca de 1ª 
conservada, refrigerada com temperatura de 
até 10°, livres de ossos e, cartilagens em boas 
condições de higiene provenientes de animais 
em boas condições de saúde, abatidos sob 
inspeção, com aspectos próprios, não 
amolecida nem pegajosa com características 
organolépticas normais livres de qualquer 
substância contaminante que possa alterá-la, 
de acordo com a legislação sanitária, contendo 
na embalagem nome e exposição do produto, 
lote, data de fabricação, validade, peso, 
embalados em sacos plásticos (polietileno) ou 
bandejas de isopor envolvidas com filme 
plástico contendo ate 2 kg. 

 
 
 
 
 

 
JR CARNES 

 
 
 
 
 

 
36,0000 

 
 
 
 
 

 
0,0000 

 
 
 
 
 

 
1.620,0000 



 

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA - N. 4128 

SITUAÇÃO: Aprovada 
 
 

CÓD. FORNECEDOR: 1235 

NOME FANTASIA: 

CÓDIG. LICITAÇÃO: 404 

Nº LICITAÇÃO: 28 - 0 / 2023 

EMPRESA: 

CNPJ/CPF: 

ENDEREÇO: 

BAIRRO: 

CIDADE: 

DATA: 

TELEFONE: 

ELSIMAR LIMA DE MORAIS 

11.841.330/0001-26 

AV SALGADO FILHO 1189 CASA 

CENTRO 

PEQUIZEIRO 

17/08/2023 

(63)84547301 

MODALIDADE: 13 - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº DOCUMENTO: 

Nº PROCESSO: 1072/2022 

Nº CONTRATO: 

Queira fornecer a este órgão o(s) item(ns) abaixo discriminado(s) : 

FICHA AÇÃO DOTAÇÃO FONTE ELEMENTO/SUBELEMENTO 

00465 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR 5.1.12.306.17.2.038 
1.552.0000.00000 

0 
339030/7 

 

ITEM QUANT. UN PRODUTO MARCA VL. UNITÁRIO DESC. VL. TOTAL 

 
 
 
 
 

0006 

 
 
 
 
 

10,0000 

 
 
 
 
 

UN 

4123 - Cereal infantil sabor multicereais, para 
alimentação infantil com vitaminas, do tipo 
mucilon ou similar. Cereal infantil com pro 
biótico, contendo como ingredientes: farinha 
pré-cozida de trigo, milho enriquecida e arroz, 
contendo carbonato de cálcio, fosfato de sódio 
dibásico, premix vitamínico (vitamina c, niacina, 
vitamina e, ácido pantatênico, vitamina a,b1, 
b6, ácido fólico e vitamina d, fuma rato ferroso 
e sulfato de zinco. prazo de validade mínimo 
12 meses a contar a partir da data de entrega. 
(LATA) 

 
 
 
 
 

NESTLE 

 
 
 
 
 

11,7900 

 
 
 
 
 

0,0000 

 
 
 
 
 

117,9000 

 
 

 
0007 

 
 

 
10,0000 

 
 

 
KG 

4133 - Farinha de trigo especial sem fermento. 
A embalagem deverá estar intacta, conter 
externamente os dados de identificação, 
procedência, informações nutricionais, lote, 
validade, quantidade do produto. o produto 
deverá apresentar validade mínima de 10 
meses a partir da data da entrega na unidade 
requisitante. 

 
 

 
CRISTAL 

 
 

 
6,5800 

 
 

 
0,0000 

 
 

 
65,8000 

 
 
 
 
 

0008 

 
 
 
 
 

100,0000 

 
 
 
 
 

KG 

4141 - Frango inteiro, de primeira qualidade, 
congelado, com características organolépticas 
normais. embalagem em filme PVC 
transparente ou saco plástico transparente. 
Contendo identificação do produto, marca do 
fabricante, prazo de validade, marcar e 
carimbos oficiais. devem estar de acordo com 
as portarias do ministério da agricultura, dipoa 
nº 304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da 
resolução da ANVISA/MS. Não inferior a 180 
dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias 
antes da entrega no depósito. 

 
 
 
 
 

FRIATO 

 
 
 
 
 

9,9800 

 
 
 
 
 

0,0000 

 
 
 
 
 

998,0000 

 
 

 
0009 

 
 

 
20,0000 

 
 

 
PC 

4149 - Leite em pó de soja para diluição, 
acondicionado em embalagem de lata 
aluminizada ou embalagem de polietileno 
atóxico, contendo 400g, com identificação na 
embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor 
nutricional, peso, fornecedor, data de 
fabricação e validade. Validade mínima de 12 
(doze) meses a contar da data de entrega. 

 
 

DANONE(APTAMI 
L) 

 
 

 
26,5000 

 
 

 
0,0000 

 
 

 
530,0000 

 
 

0010 

 
 

10,0000 

 
 

LT 

4150 - Leite, sem lactose: leite integral, 
maltodextrina, soro de leite, enzima lacta se, 
vitaminas (a, d e c), minerais (ferro e zinco) e 
emulsificante lecitina de soja. não contém 
glúten. não inferior a 180 dias, ter sido 
fabricado no máximo 30 dias antes da entrega 
no depósito. 

 
 

ITALAC 

 
 

6,3900 

 
 

0,0000 

 
 

63,9000 

 

 
0011 

 

 
20,0000 

 

 
PC 

4159 - Milho amarelo p/ pipoca tipo 1, grãos de 
milho amarelo. Embalagem de 500g em sacos 
plásticos transparentes devendo conter 
externamente os dados de identificação e 
procedência, informação nutricional, número do 
lote, validade, quantidade do produto. 

 

 
SINHA 

 

 
3,9500 

 

 
0,0000 

 

 
79,0000 



 

   

 

  

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA - N. 4128 

SITUAÇÃO: Aprovada 
 

CÓD. FORNECEDOR: 1235 

NOME FANTASIA: 

CÓDIG. LICITAÇÃO: 404 

Nº LICITAÇÃO: 28 - 0 / 2023 

EMPRESA: 

CNPJ/CPF: 

ENDEREÇO: 

BAIRRO: 

CIDADE: 

DATA: 

TELEFONE: 

ELSIMAR LIMA DE MORAIS 

11.841.330/0001-26 

AV SALGADO FILHO 1189 CASA 

CENTRO 

PEQUIZEIRO 

17/08/2023 

(63)84547301 

MODALIDADE: 13 - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº DOCUMENTO: 

Nº PROCESSO: 1072/2022 

Nº CONTRATO: 

Queira fornecer a este órgão o(s) item(ns) abaixo discriminado(s) : 

FICHA AÇÃO DOTAÇÃO FONTE ELEMENTO/SUBELEMENTO 

00465 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR 5.1.12.306.17.2.038 
1.552.0000.00000 

0 
339030/7 

 

ITEM QUANT. UN PRODUTO MARCA VL. UNITÁRIO DESC. VL. TOTAL 

 
 
 
 
 

0012 

 
 
 
 
 

300,0000 

 
 
 
 
 

UN 

4163 - Ovos de galinhas, brancos, tipo grande, 
frescos, selecionados, com embalagem 
primária atóxica em dúzias e embalagem 
secundária de papelão atóxica resistente, e 
não reutilizadas. Produtos isentam de 
rachaduras, estofamentos, sem sujidades. 
Casca de ovo limpa, áspera, fosca, odor e 
aspectos característicos, com registro nos 
órgãos de inspeção sanitária. Transporte 
fechado conforme legislação vigente. o produto 
deverá apresentar validade mínima de 20 dias 
no momento da entrega. 

 
 
 
 
 

CEASA 

 
 
 
 
 

0,6400 

 
 
 
 
 

0,0000 

 
 
 
 
 

192,0000 

 
 

 
0013 

 
 

 
10,0000 

 
 

 
KG 

4167 - Polvilho de mandioca embalagem de 1 
kg. a embalagem deverá conter externamente 
os dados de identificação, procedência, 
informações nutricionais, lote, validade, 
quantidade do produto. o produto deverá 
apresentar validade mínima de 10 meses a 
partir da data da entrega na unidade 
requisitante. (amostra). 

 
 

 
KICALDO 

 
 

 
7,7000 

 
 

 
0,0000 

 
 

 
77,0000 

 
 

 
0014 

 
 

 
20,0000 

 
 

 
KG 

4171 - Sal refinado iodado isenta de sais de 
cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias 
e fragmentos de conchas. Produzido e 
embalado em conformidade com a legislação 
vigente. Embalagem primária: pacotes com 1 
kg líquido. o produto a ser entregue não 
poderá ter validade mínima de 6 meses a 
vencer 

 
 

 
SABORELE 

 
 

 
1,5000 

 
 

 
0,0000 

 
 

 
30,0000 

 
 

 
0015 

 
 

 
50,0000 

 
 

 
KG 

4176 - Tomate de 1ª qualidade integra firmes, 
com características organolépticas adequada 
ao consumo, tamanho médio, apresentando 
grau médio de maturação, com casca sã, sem 
rupturas, isento de partes pútridas. 
Embalagem: em sacos plásticos resistentes, 
conforme quantidade solicitada, apresentando 
na embalagem etiqueta de pesagem. 

 
 

 
CEASA 

 
 

 
5,8000 

 
 

 
0,0000 

 
 

 
290,0000 



  

   

 

 

 

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA - N. 4128 

SITUAÇÃO: Aprovada 
 

CÓD. FORNECEDOR: 1235 

NOME FANTASIA: 

CÓDIG. LICITAÇÃO: 404 

Nº LICITAÇÃO: 28 - 0 / 2023 

EMPRESA: 

CNPJ/CPF: 

ENDEREÇO: 

BAIRRO: 

CIDADE: 

DATA: 

TELEFONE: 

ELSIMAR LIMA DE MORAIS 

11.841.330/0001-26 

AV SALGADO FILHO 1189 CASA 

CENTRO 

PEQUIZEIRO 

17/08/2023 

(63)84547301 

MODALIDADE: 13 - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº DOCUMENTO: 

Nº PROCESSO: 1072/2022 

Nº CONTRATO: 

Queira fornecer a este órgão o(s) item(ns) abaixo discriminado(s) : 

FICHA AÇÃO DOTAÇÃO FONTE ELEMENTO/SUBELEMENTO 

00465 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR 5.1.12.306.17.2.038 
1.552.0000.00000 

0 
339030/7 

 

ITEM QUANT. UN PRODUTO MARCA VL. UNITÁRIO DESC. VL. TOTAL 

DESCONTO GERAL: 

TOTAL GERAL: 

0,00 

5.513,70 

 
DESTINADO A ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS P/ MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO 
ATENDIDAS PELA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 

 
 
 

IMPORTA A PRESENTE ORDEM DE COMPRAS EM R$5.513,70 (CINCO MIL E QUINHENTOS E TREZE REAIS E SETENTA CENTAVOS) 

 

 
DEPARTAMENTO: GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO 

 
 
 
 

                                                                                               

JOSE IDELGARD MOREIRA ROSENO  

533.976.061-87 

GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO 


