SITUAÇÃO: Aprovada

CÓD. FORNECEDOR: 1235

NOME FANTASIA:

ELSIMAR LIMA DE MORAIS

EMPRESA: CNPJ/CPF:

11.841.330/0001-26

ENDEREÇO:

AV SALGADO FILHO 1189 CASA

BAIRRO: CIDADE: CENTRO PEQUIZEIRO

DATA: TELEFONE: 17/08/2023 (63)84547301

Queira fornecer a este órgão o(s) item(ns) abaixo discriminado(s) :

CODIG. LICITAÇA	۱O: ۱	404	
Nº LICITAÇÃO:	28 -	0/	202

23 MODALIDADE: 13 - PREGÃO PRESENCIAL

Nº DOCUMENTO:

Nº PROCESSO: 1072/2022

Nº CONTRATO:

FICHA		,	4ÇÃO	DOTAÇÃO		FONTE	ELEMENTO/SUBELEMENTO	
00465	ALIMEN	ITAÇÃO E	NUTRIÇÃO ESCOLAR	5.1.12.306.17.2.038		1.552.0000.00000	339030/7	
ITEM	QUANT.	UN	PRO	DUTO	MARCA	VL. UNITÁRIO	DESC.	VL. TOTAL

ITEM	QUANT.	UN	PRODUTO	MARCA	VL. UNITARIO	DESC.	VL. TOTAL
0001	10,0000	PC	8548 - Arroz tipo 1 agulhinha longo fino. A embalagem 5kg, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. (amostra). (PACOTE DE 5KG)	BAMBINORTE	24,7400	0,0000	247,4000
0002	120,0000	UN	8550 - Bebida Láctea de Polpa de Fruta. CARTELA sabores variados 540g 6x1(potes de 90g). Validade mínima de 10 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto e número do registro do órgão competente. (amostra). Entrega semanal. (900 und).	NESTLE	7,3500	0,0000	882,0000
0003	20,0000	UN	4117 - Biscoito, tipo rosquinha, embalagem 800 g sabor coco, a base de: farinha de trigo / açúcar / gordura vegetal hidrogenada /lecitina de soja / amido de milho / açúcar invertido / leite de coco / coco ralado / leite integral / sal / aroma artificial de coco. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queima dose de características organolépticas anormais. o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. (200 pct).	MABEL	8,5500	0,0000	171,0000
0004	30,0000	UN	4116 - Bolacha doce tipo Maria, pct de 400g, serão rejeitados biscoitos quebrados ou com características organolépticas anormais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.	MABEL	4,9900	0,0000	149,7000
0005	45,0000	KG	4120 - Carne em Pedaço fresca de 1ª conservada, refrigerada com temperatura de até 10°, livres de ossos e, cartilagens em boas condições de higiene provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção, com aspectos próprios, não amolecida nem pegajosa com características organolépticas normais livres de qualquer substância contaminante que possa alterá-la, de acordo com a legislação sanitária, contendo na embalagem nome e exposição do produto, lote, data de fabricação, validade, peso, embalados em sacos plásticos (polietileno) ou bandejas de isopor envolvidas com filme plástico contendo ate 2 kg.	JR CARNES	36,0000	0,0000	1.620,0000

SITUAÇÃO: Aprovada

CÓD. FORNECEDOR: 1235

NOME FANTASIA: EMPRESA:

ELSIMAR LIMA DE MORAIS

CNPJ/CPF: 11.841.330/0001-26

ENDEREÇO: AV SALGADO FILHO 1189 CASA BAIRRO: **CENTRO**

CIDADE: **PEQUIZEIRO** DATA: 17/08/2023 TELEFONE: (63)84547301

CODIG. LICITAÇ	AO: 404
Nº LICITAÇÃO:	28 - 0 / 2023

MODALIDADE: 13 - PREGÃO PRESENCIAL

Nº DOCUMENTO:

Nº PROCESSO: 1072/2022

Nº CONTRATO:

FICHA		AÇÃO ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR		DOTAÇÃ	DOTAÇÃO 5.1.12.306.17.2.038		ELEMENTO/SUBELEMENTO 339030/7	
00465	ALIMEN'			5.1.12.306.17				
ITEM	QUANT.	UN	PROD	UTO	MARCA	VL. UNITÁRIO	DESC.	VL. TOTAL
0006	10,0000	UN	4123 - Cereal infantil sab alimentação infantil com mucilon ou similar. Cerea biótico, contendo como ir pré-cozida de trigo, milho contendo carbonato de c dibásico, premix vitamínie vitamina e, ácido pantatê b6, ácido fólico e vitamin e sulfato de zinco. prazo 12 meses a contar a part (LATA)	vitaminas, do tipo al infantil com pro ngredientes: farinha o enriquecida e arroz, álcio, fosfato de sódio co (vitamina c, niacina, inico, vitamina a,b1, a d, fuma rato ferroso de validade mínimo	NESTLE	11,7900	0,0000	117,900
0007	10,0000	KG	4133 - Farinha de trigo es A embalagem deverá est externamente os dados o procedência, informações validade, quantidade do deverá apresentar valida meses a partir da data da requisitante.	ar intacta, conter de identificação, s nutricionais, lote, produto. o produto de mínima de 10	CRISTAL	6,5800	0,0000	65,8000
0008	100,0000	KG	4141 - Frango inteiro, de congelado, com caracterí normais. embalagem em transparente ou saco plás Contendo identificação d fabricante, prazo de valid carimbos oficiais. devem as portarias do ministério nº 304 de 22/04/96 e n.1. resolução da ANVISA/MS dias, ter sido fabricado no antes da entrega no depo	sticas organolépticas filme PVC stico transparente. o produto, marca do lade, marcar e estar de acordo com da agricultura, dipoa 45 de 22/04/98, da 3. Não inferior a 180 o máximo 30 dias	FRIATO	9,9800	0,0000	998,000
0009	20,0000	PC	4149 - Leite em pó de so acondicionado em embal aluminizada ou embalaga atóxico, contendo 400g, embalagem (rótulo) dos i nutricional, peso, fornece tebricosalo y controlado.	agem de lata em de polietileno com identificação na ngredientes, valor edor, data de	DANONE(APTA L)	AMI 26,5000	0,0000	530,000

ITALAC

SINHA

6,3900

3,9500

0,0000

0,0000

63,9000

79,0000

fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. 4150 - Leite, sem lactose: leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lacta se, vitaminas (a, d e c), minerais (ferro e zinco) e

emulsificante lecitina de soja. não contém

externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, validade, quantidade do produto.

4159 - Milho amarelo p/ pipoca tipo 1, grãos de milho amarelo. Embalagem de 500g em sacos plásticos transparentes devendo conter

glúten. não inferior a 180 días, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega

LT

PC

no depósito.

10,0000

20,0000

0010

0011

SITUAÇÃO: Aprovada

CÓD. FORNECEDOR: 1235

NOME FANTASIA:

ELSIMAR LIMA DE MORAIS

EMPRESA: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

11.841.330/0001-26 AV SALGADO FILHO 1189 CASA

BAIRRO: CIDADE:

CENTRO PEQUIZEIRO

DATA: TELEFONE: 17/08/2023 (63)84547301

Queira fornecer a este órgão o(s) item(ns) abaixo discriminado(s) :

CÓDIG. LICITAÇÃO: 404 Nº LICITAÇÃO: 28 - 0 / 2023 MODALIDADE: 13 - PREGÃO PRESENCIAL

Nº DOCUMENTO:

Nº PROCESSO: 1072/2022

Nº CONTRATO:

		(+) :			
FICHA	AÇÃO	DOTAÇÃO	FONTE	ELEMENTO/SUBELEMENTO	
00465	ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR	5.1.12.306.17.2.038	1.552.0000.00000 0	339030/7	

ITEM	QUANT.	UN	PRODUTO	MARCA	VL. UNITÁRIO	DESC.	VL. TOTAL
0012	300,0000	UΧ	4163 - Ovos de galinhas, brancos, tipo grande, frescos, selecionados, com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxica resistente, e não reutilizadas. Produtos isentam de rachaduras, estofamentos, sem sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, fosca, odor e aspectos característicos, com registro nos órgãos de inspeção sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. o produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	CEASA	0,6400	0,0000	192,0000
0013	10,0000	4167 - Polvilho de mandioca embalagem de 1 kg. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. (amostra).		KICALDO	7,7000	0,0000	77,0000
0014	20,0000	KG	4171 - Sal refinado iodado isenta de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente. Embalagem primária: pacotes com 1 kg líquido. o produto a ser entregue não poderá ter validade mínima de 6 meses a vencer	SABORELE	1,5000	0,0000	30,0000
0015	50,0000	KG	4176 - Tomate de 1ª qualidade integra firmes, com características organolépticas adequada ao consumo, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CEASA	5,8000	0,0000	290,0000

SITUAÇÃO: Aprovada

CÓD. FORNECEDOR: 1235

NOME FANTASIA:

EMPRESA:

CNPJ/CPF: ENDEREÇO:

BAIRRO:

CIDADE:

DATA:

17/08/2023 TELEFONE: (63)84547301 CÓDIG. LICITAÇÃO: 404

Nº LICITAÇÃO: 28 - 0 / 2023 MODALIDADE: 13 - PREGÃO PRESENCIAL

Nº DOCUMENTO:

Nº PROCESSO: 1072/2022

Nº CONTRATO:

Queira fornecer a este órgão o(s) item(ns) abaixo discriminado(s) :

PEQUIZEIRO

CENTRO

ELSIMAR LIMA DE MORAIS

AV SALGADO FILHO 1189 CASA

11.841.330/0001-26

adolia formosoli a odo organo stoj komitino) abaliko alcomilimado(o) .									
	FICHA	AÇÃO	DOTAÇÃO	FONTE	ELEMENTO/SUBELEMENTO				
	00465	ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR	5.1.12.306.17.2.038	1.552.0000.00000 0	339030/7				

	ITEM	QUANT.	UN	PRODUTO	MARCA	VL. UNITÁRIO	DESC.	VL. TOTAL
DESCONTO GERAL:						0,00		
TOTAL GERAL:						5.513,70		

DESTINADO A ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS P/ MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO ATENDIDAS PELA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

IMPORTA A PRESENTE ORDEM DE COMPRAS EM R\$5.513,70 (CINCO MIL E QUINHENTOS E TREZE REAIS E SETENTA CENTAVOS)

DEPARTAMENTO: GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO

JOSE IDELGARD MOREIRA ROSENO 533.976.061-87 GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO